
Cargo

* ®REFEiTO

a VlCE-FREFEITO

NTPOLADOR

Estado do Maranhao

Prísfeitiira Municipaí de Colinas
GABINETE DO"PREFESTO

No Estado Outros Estados

Cacital
Demais

Localidades
Cauítal

RS 350.0Ü ' R$ iOO.OC

, " SECREnÁRlü MUNICIPAL
i CHEFE DE GABINETE

- PRCCUPADOR

RS 500,00

RS 250,00

Demais

Localidades

Capital
Federai

RS 350,00 ! RS 650,00

RS 165,00

FSESSOR DE RELAÇÒE5
^^•TiTUCíONAL E PLANEJAMENTO

- DIRETOR DE DEPARTAMENTO

^ COORDENADOR

:  DEMAIS SER^nTDORES

i RS 230,00 ! RS n5,00

! RS 200,00 I RS ̂ 00,00

RS 330,00 ! RS 200,00 RS 385,00

R$230,00 : R$ 170,00 1 R$ 345,00

RS 270,00 j RS 135,00 1 RS 270,00

Ari;. 5® - Esta. Lei enDará ern \'igor na data de sua publicação, revogadas
todas as disposições v.m contrário.

L

GABmETE BA PRBMEITA IvIUlNíCIRAL BE COLINAS, ESTADO DO
MARANHÃO, A_0 ViGÉSIMO PRIMEIRO DIA BO MÊS DE FEVEREIRO
DE DOIS MIL B DBEc SSBTE.

, .Valmira Miranda da Silva Sarros-.
Vcumira Bcrroso

Prefeita Mtinioipai

Praça T. Jas Carr.csro, 402 - Ccuoro, CoIiririà/iVlA,
CNP1 06.ÍI3.582/0001-25
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ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAÇA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ; 06113682/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Exercício: 2022

Tipo de Empenho:

OR - Ordinário
Processo N°:

Unidade Orçamentária ou Unidade Adminislrtiva Emitente: ...

10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT, E DEFESA CIVIL
Ficha:

Função: SubFunção: Programa: Tipo Seqüência; Ação:

04 122 0011 2191 Manutenção do Conselho Tutelar

257

N® Empenho:

1116006
Oata da Emissão:

16/11/2022

SubAçâo: Oescrição:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.01 DIÁRIAS - CIVIL
SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.01 - Diárias Civil Dentro Do Estado
Credor;

MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA

CNPJ/CPF:

Endereço:

Cidade:

Inscrição Estadual/RG:

Telefone;

UF:

MA
Descnçâo do Empenho: " i

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

VIa'ÍaI realização DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL PARA

Documento Fiscal

DIÁRIA Valor Total:

Vaior do documento por extenso: 600,00

seíscentos reais

Modalidade da Licitação:

DISPENSA
PROCESSO Fonte:

00 - Recursos Ordinários

Ficha: • Empenhado até a Oata: • jido Anterior

257 55.255.00 1
Importância:

9.745,00
DADOS ORÇAMENTÁRIOS:

10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
04 Administração
122 Administração Geral

Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
Manutenção do Conselho Tutelar

3.3.90.14.01 - DIÁRIAS-CIVIL

0011

2191

600,00

Saldo Atual:

9.145,00

Reservado f Orgâo de Controle:

Autorizo o Empenho dessa Despesa:
Em: 16/11/2022

Essa despesa foi empenhada em Crédito Próprio
Em: 16/11/2022

IVAN PR^SÉr^íío DA SILVA
Assessor de Relações instiluc. e Pianejamanlo

BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

Contador CRC 013306/0-9



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAÇÃ<
1116006/ 1

LICITAÇÃO: DISPENSA
DOCUMENTO: DIÁRIAVENCIMENTO: 16/11 /2022

NOME: MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA

ENDEREÇO:

CÓDIGO: 2619

FONTE DE RECURSO
DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇOVALOR TOTAL

1 Recursos do Exercício Corrente

501 Outros Recursos r»áo \finculados

00 Recursos Ordinários

001 Ordinário

001 Recursos Próprios do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DE
VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL, PARA VIAJAR ACOMPANHANDO UMA
CRIANÇA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS CIDADE
DE TIMON-MA, NOS DIAS 16 E 18 DE NOVEMBRO DE
2022, A QUANTIDADE DE 03 DIÁRIAS, 0 SERVIDOR
OCUPA 0 CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR,

Liquido
600,00

Desconto

0,00

OR

CÓDIGO

SOMA

1 CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

600,00

02

10

3.3.90.14.01

04.122.0011.2191,0000

PODER EXECUTIVO

SECR. MüN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
DIÁRIAS - CIVIL

Manutenção do Conselho Tutelar

600,00

VALOR A SER PAGO R$

600,00

seiscentos reais

DESCONTOS

TOT/y. DE DESCONTOS

LIQUIDAÇÃO AUTORIZADA EM 16/11/2022

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAÇÃO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA

EMITIDO EM I ORDEM DE PAGAMENTO, PAGUE-SE:

DATA

DESPESA PAGA EM
ORDENADOR DA DESPESA

RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAÇÃO

NOME:

CNPJ/CPF;



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
R. MACEDO FILHO, 223-255
CNPJ: 06113682/0001-25

ORDEM DE PAGAMENTO

Exercício: 2022

FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:

N®:257. N°: 06917 Data: 16/11/2022 N": 1116006 Data: 16/11/2022

Credor..: MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA CNPJ:

Endereço:
CEP:

Cidade..:
Cod: 2619

CKiyi A UIJl'l 1 A 111 ' >-»■!. 1

DESCONTOS

IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DE
R$

R$

0.00

600,00
LIQUIDADA A DESPESA EM;
28/01/2022

PAGUE-SE EM:
16/11/2022

IVAN PRUDÊNCIO DA SILVA
Assessor de Relações Instituc. e Planejamanto

PAGO EM:
16/11/2022

HISTÓRICO

JALDO HENRIQUE PEREIRA
SECRETARIA DE FINANÇAS

REALIZAÇÃO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL PARA VIAJAR
CRIANÇA PARA REALIZAÇAO DE CONSULTAS CIDADE DE TIMON-MA NOS DIAS 16 F *18 HF MnvF^/lnDn

02

021000

04

122

0011

2191

3.3.90.14.00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA
PODER EXECUTIVO
SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL
Administração
Administração Geral
Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
Manutenção do Conselho Tutelar

Diárias - Civil

Valor Bruto

CONTROLE DE PAGAMENTO

Banco600,00

Valor Líquido 600,00

Conta Cheque
001 14732-X

Valor RS

RR$ 600,00

RECIBO
RECEBI DA .PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

(seiscentos reais) *****•************•»*♦•******«»**.
A IMPORTÂNCIA DE R$ 600,00

******

DATA: 16/11/2022

DOCUMENTO ANEXO
Credor..: MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA
CNPJ/CPF:



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

CoiUa corrente

PM DE COLINAS MA IPVA

1312-9

14732-X

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Destinação

Data

MARIA L A BARBOZA

1312-9

32931-2

600.00

O

Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Traiisação efetuada com sucesso.

16/11/2022 18:35:32

16/11/2022 18:38:14

Transação efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

O



SS9 Estado do Maranhão V „ Itit ^
>  V MUNICÍPIO DE COLINAS

Ofício n'' 695/2022-GABINETE

Colinas -MA, 16 de novembro de 2022.

Um. ° Senhor

Ivan Prudêneio da Silva

Senhor Assessor de relações Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitação de diárias.

Venho pelo presente solicitar a V.S.° A concessão de (03)

diárias para a servidora MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOZA, Conselheira Tutelar viajar

acompanhando uma adolescente para realização de consultas na cidade de São luís - MA. Nos dias 16 a

18 de novembro de 2022. Segue em anexo o pedido de concessão de diárias.

Os recursos orçamentários para atender as despesas ocorrerão por conta da Unidade

orçamentária.

FONTE DE RECURSOS: Recurso próprio
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Manutenção da Sec. Municipal de Administração Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutenção da Sec. Municipal de Administração Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diária pessoal Civil

Ag-1312-9

C/C: 32.931-2

Banco do Brasil

Rogérió^^gSTosT
Sec. Mun. D^-Adimiiístração Geral

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinasfa:gmail.com Site: \\n.vw.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS
n

PREFEITURA MUNICIPAL DE

COLINAS - MARANHÃO

PEDIDO DE CONCESSÃO DE DIARIAS PARA N°:

VIAGEM A SERVIÇO 695

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELAÇÕES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessão de diárias para o funcionário a seguir qualificado, para realização
de viagem no interesse do serviço público municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONÁRIO

Nome do (a) Servidor (a): MARIA LEILA DE ALMEIDA
BARBOZA

Cargo/Função: Conselheira
Tutelar

DADOS SOBRE A VIAGEM

Trecho da Viagem Data Prevista de

Saída

Data Prevista de Retorno Meio de Transporte

Colinas - São luís/MA 16/11/2022 18/11/2022 Ônibus

VALORES SOLICITADOS

Valor das Diárias (Art. 1" Dec. 03/2015)

Quantidade
Valor

Unitário
Subtotal

Veículo Próprio
(Art. 5°)

Valor Total

A receber

03 RS 200,00 RS 600 ,00 600,00

Fonte de Recurso; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Local e Data Requerente

Colinas - MA

16/11/2022

CPF

024.554.313-98

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: / /

Autorizo a concessão e o pagamento das diárias solicitadas na
forma da Lei. RogérioQ^^^acüfe^

Sec. Mun. D^Administração
Geral

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: Drcfciluramunicipaldccotinas(trgmaii.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626



Conselho Tutelar

CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS-MA,
CRIADO PELA LEI FEDERAL N" 8069/90, E LEI MUNICIPAL N" 529/15,

LOCALIZADO NA TRAVESSA DELFINO COELHO N" 55, CENTRO - CEP:
65690000, COLINAS-MA.

OFICÍO 112/2022 COLINAS-MA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, PREFEITA DE COLINAS-MA.

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

ASSUNTO; SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS.

Servimo-nos deste instrumento para SOLICITAR, Três (03) diárias para
os Conselheiro MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOZA, e Três para o
Conselheiro ROTIEL PEREIRA DA SILVA JR, em razão de viagem a ser
realizada aos dias Dezesseis (16), Dezessete (17) e Dezoito (18) de Novembro de
2022, até a capital São Luís Maranhão, para que os mesmos acompanhem
adolescente com as iniciais S.C.C, que irá realizar consulta.

Respeitosamente,

CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS-
MA. Ü

Bruna LSM^&^&^Á°ra^OHveira
CONSeUreiRA TUTELAS s. _

Conselheira TutetóT / ^

Maria Lfeffií^afe^mSdi^arboza Rc^Mi&a^í Júnior
Conselheira Tutelar Conselheiro Tutelar

Raithanya Viana Lima Lucelma Santos

Conselheira Tutelar Co!ftsá{rffna Tutelar



16/11/2022 10:22 Gmail - CONSULTA

conselho tutelar ct <conselhotutelarcollnas2016@gmall.com>

CONSULTA
2 mensagens

Renata Rocha Ferro <renata.ferro@huufma.br> 9 de novembro de 2022 15:12
Para: conselhotutelarcolinas2016@gmail.com

Boa tarde,

Confirmamos o agendamento de consulta da paciente SUZANA DE CARVALHO CUNHA com o Dr José
Bonifácio no dia 18/11/2022 (8:00h), no Centro de Referência Oftalmológica do Hospital
Universitário Presidente Dutra - São Luís/MA.

POR FAVOR CONFIRME O RECEBIMENTO!

Att,

Renata Rocha

^ Unidade de Cuidados Oftalmológicos
Hospital Universitário da Universidade Federal do Maranhão - HUUFMA
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH
Te!: (98) 2109 - 1186

conselho tutelar ct <conselhotütelarcollnas2016@gmall,com> 9 de novembro de 2022 15:39
Para: Renata Rocha Ferro <renata.ferro@huufma.br>

recebido

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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